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Paziņojums presei 
 
Jarema-Luka Jeleiko no Ukrainas uzvar 

konkursa “Pasaules jaunatne debatē” XII 

Starptautiskajā finālā 

XII Starptautiskā fināla debatēs Bratislavā, kas norisinājās 20. 

septembrī, parādot izcilu sniegumu, uzvarētāja titulu, debatējot par 

jautājumu “Vai ir jānodrošina labāka radio un televīzijas 

aizsardzība pret valdības ietekmi?”, ieguva Jarema-Luka Jeleiko no 

Ukrainas.  

Latviju Starptautiskajā fināla nedēļā pārstāvēja nacionalā fināla uzvarētāji 

Gabriela Ozoliņa no Rīgas Valsts vācu ģimnāzijas un Artūrs Umbraško no 

J. G. Herdera Rīgas Grīziņkalna vidusskolas. Abiem šogad diemžēl 

neizdevās iekļūt finālā.  

Starptautiskais fināls ir konkursa “Pasaules jaunatne debatē” gada 

svarīgākais notikums. Divpadsmit nacionālo kokursu atlasē Baltkrievijā, 

Bulgārijā, Čehijā, Igaunijā, Latvijā, Lietuvā, Polijā, Krievijā, Slovēnijā, 

Slovākijā, Ukrainā un Ungārijā 24 labākie debatētāji vairāk nekā 2500 

skolēnu konkurencē ieguva tiesības piedalīties Starptautiskajā fināla 

nedēļā, kas norisinājās Bratislavā, lai diskutētu par politiski un sabiedriski 

aktuāliem tematiem un iepazītu cits citu – gan debatēs, gan ikdienā. 

Četri no viņiem, kas Starptautiskajā kvalifikācijā un Starptautiskajā 

pusfinālā pierādīja savas retoriskās spējas, piedalījās Fināla debatēs un 

ieguva godalgotās vietas šādā secībā: 

1. Jarema-Luka Jeleiko no Ukrainas 

2. Denisa Ivanovova no Čehijas 

3. Jana Ngujenova no Čehijas 

4. Kamils Polanskis no Polijas 
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”Pasaules jaunatne debatē – konkurss Centrālās un Austrumeiropas valstīs” 

ir Gētes institūta, fonda „Erinnerung, Verantwortung und Zukunft“ (EVZ), 

sabiedriskā labuma organizācijas „Hertie-Stiftung“ un Vācijas skolu 

sistēmas ārvalstīs pārvaldes projekts. XII Starptautiskā fināla patrons – 

Slovākijas Republikas prezidents Andrejs Kiska. 

Plašāku informāciju par konkursu, paziņojumus presei un attēlu 

galerijas skatīt vietnē www.jugend-debattiert.eu.  
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